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Kommersiellt samarbete mellan  
BioArctic och Eisai i Norden
BioArctic ser fram emot att lansera Leqembi i 
Norden. Under hösten 2023 utformades detaljerna 
avseende ett lokalt samarbete med vår japanska 
partner Eisais marknadsorganisation. Förberedelser 
inför en lansering på den nordiska marknaden sker 
nu med gemensamma krafter. 

Ett positivt besked från Europeiska Kommissionen om att 
godkänna Leqembi skulle innebära att vården kan få tillgång 
till den första nya behandlingen inom alzheimerfältet på 20 
år. Processen från ett eventuellt godkännande till att patienter 
får tillgång till behandlingen sker i flera steg och BioArctics 
kommersiella organisation har under de senaste åren byggts 
upp för att kunna stötta en sådan process på bästa möjliga vis 
i alla nordiska länder. Förutom de hälsoekonomiska bedöm-
ningar och den värdebaserade prissättning som görs i varje 
nordiskt land pågår också ett omfattande arbete för att stödja 
de förändringar i vården som krävs för att säkerställa att de 
patienter som kan bli hjälpta av Leqembi också blir erbjudna 
en behandling.

Stor omställning för vården

Dagens alzheimervård har varit resurssatt och strukturerad 
efter de förutsättningar som gällt de senaste decennierna, inte 
bara i Norden utan även globalt. Bristen på sjukdomsmodi-
fierande behandling har lett till ett hälso- och sjukvårdsystem 
som fokuserat på symtomlindrande behandling och omvård-
nad. Leqembi är det första nya läkemedel på flera decennier 
som lanseras inom Alzheimers sjukdom och med möjligheten 
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att ge sjukdomsmodifierande behandling i ett tidigt skede 
kommer också nya krav på vården att hitta patienter tidigt i 
sjukdomsförloppet. Vid ett införande av Leqembi krävs därför 
en rejäl omställning, både inom diagnostik och behandling, 
men även avseende uppföljning av patienterna. I Norden görs 
tydliga framsteg inom diagnostiken idag och nya diagnosme-
toder och verktyg utvärderas redan i klinisk praxis. BioArctic 
stöttar utvecklingen av nya diagnostiska metoder i externa 
forskningsprojekt, både finansiellt och med bolagets kompe-
tens. Exempelvis stödjer BioArctic Real AD-studien som utvär-
derar möjligheten att utföra screening för Alzheimers sjukdom 
baserat på biomarkörer och kognitiva tester, samt Prominent-
projektet som är en digital plattform för precisionsmedicin för 
att förbättra diagnostik och behandling av neurodegenerativa 
sjukdomar med hjälp av bland annat artificiell intelligens, AI. 

Kommersiellt samarbete med Eisai

Under hösten 2023 tecknade BioArctic och Eisai ett co-pro-
motionavtal om ett samarbete kring kommersialisering och 
marknadsföring av Lecanemab  i de nordiska länderna efter 
ett eventuellt godkännande. Den gemensamma kommersiali-
seringsplanen baseras mycket på de lärdomar som dragits av 
den påbörjade lanseringen i USA och Japan. Eisai kommer att 
vara Marketing Authorisation Holder (MAH) i Europa och 
ansvarar för distribution och prissättning med intentionen att 
BioArctic ska blir lokalt ombud efter avslutad pris- och sub-
ventionsprocess. Vid lanseringen förväntas cirka 30 personer 
arbeta med kommersialiseringen, varav merparten kommer att 
vara anställda på BioArctic. 

Eisai har genom de påbörjade lanseringarna i USA och 
Japan dragit flera lärdomar och tagit fram utbildningsmaterial 
som ska översättas och finnas tillgängligt för användning i de 
nordiska länderna. Eisais gedigna erfarenhet tillsammans med 
BioArctics unika kompetens i Norden skapar de bästa förut-
sättningarna för en lyckad lansering. 


